CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 46/2019

Moção de Aplausos a Alisson Vasconcelos
pela convocação para a Seleção Brasileira
de Badminton que disputou o XXIII Pan Am
Mixed  Team  Continental  Championships,
em Lima no Peru.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao atleta
toledano de Badminton Alisson Vasconcelos , endereçado à Rua 7 de Setembro, 637
–  Centro,  manifestando  o  aplauso  desta  Casa  de  Leis,  pela convocação para  a
Seleção Brasileira de Badminton que disputou o XXIII Pan Am Mixed Team Continental
Championships, em Lima no Peru.

O atleta Alisson Vasconcelos tem 22 anos de idade, é atleta da Ação
Social  São  Vicente  de  Paula,  esteve  participando  com  a  Seleção  Brasileira  de
Badminton, entre os dias 14 a 17 de fevereiro, na cidade de Lima no Peru, onde a
equipe do Brasil se consagrou a 3ª melhor equipe das Américas.

Participaram da  competição 11  países,  sendo  eles:  Brasil,  Canadá,
Peru,  Colômbia,  Argentina,  República  Dominicana,  Cuba,  Guatemala,  México,
Jamaica e Estados Unidos. O Campeão do evento foi Canadá.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

MARLI DO ESPORTE AIRTON SAVELLO ANTONIO ZÓIO

EDMUNDO FERNANDES GABRIEL BAIERLE LEANDRO MOURA

MARLY ZANETE OLINDA FIORENTIN VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br